
Centro Interdipartimentale SELISI  
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali  
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione atti e attribuzione attività tutoriali, 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero (art. 2 DM 
n.198/2003) a valere sulle attività del Centro SELISI dell’a. a. 
2025/2026. 

  

                     IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 
 

VISTO il Decreto della Rettrice n. 349/2025 Prot. n. 110991 del 

24/04/2025 che dispone il finanziamento delle attività tutoriali dei 

corsi di Ateneo che evidenziano difficoltà di superamento da parte 

degli studenti e delle studentesse (elencati per ciascuna Struttura 

nella tabella allegata al medesimo decreto) al fine di assicurare una 

migliore sostenibilità della didattica e che dà avvio alla 

contemporanea procedura di selezione di ulteriori progetti di tutorato 

presentati dai Dipartimenti e dal Centro SELISI a valere sulle attività 

relative all’ a. a. 2025/2026; 

VISTI i progetti di tutorato specialistico per il Centro SELISI inviati all’ufficio 

ADiSS - Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus in data 

12/05/2025 in risposta al Decreto della Rettrice n. 349/2025 Prot. n. 

110991 del 24/04/2025; 

VISTA la comunicazione inviata all’ufficio ADiSS - Ufficio Orientamento, 

Tutorato e Servizi di Campus in data 03/06/2025 e successiva 

rimodulazione in data 18/06/2025 con la quale sono stati resi noti i 

risultati delle selezioni dei progetti di Tutorato Specialistico e 

Didattico presentati e le corrispondenti assegnazioni a ciascuna 

Struttura coinvolta, comprensive anche del finanziamento specifico 

1 
Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 



Centro Interdipartimentale SELISI 
 Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso  
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

sui corsi che evidenziano difficoltà di superamento da parte degli 

studenti e delle studentesse; 

VISTO il bando allegato al Decreto del Direttore del Centro SELISI n. 

141/2025 Prot. n.195850 del 21/07/2025 finalizzato a selezionare 

studenti/esse capaci e meritevoli iscritti/e ai corsi di dottorato, ai corsi 

di laurea magistrale presso l’Università Ca’ Foscari cui affidare 

attività tutoriali a supporto degli insegnamenti dell’a.a. 2025/2026 

presso il Campus Treviso; 

CONSIDERATO che con decreto del Direttore del Centro SELISI n. 149/2025 

class. V-1, prot. n. 218500 del 04/09/2025 è stata nominata la 

Commissione selezionatrice competente per la selezione dei tutor 

delle attività dell’a.a. 2024/25; 

CONSIDERATO il verbale di selezione del 08/09/2025 con prot. 227040 del 

16/09/2025 dal quale risultano le relative assegnazioni e graduatorie 

di merito, che sono depositati presso l’archivio digitale del Centro 

SELISI; 

CONSIDERATI che i tutorati specialistici rispettivamente in Economia aziendale e in 

Entrepreneurship and strategy per il I sem. 2025/2026 non sono stati 

assegnati ad alcuno/a vincitore/trice pertanto non vengono attribuiti 

gli assegni per le attività di tutoraggio di 60 h pari a 1.200€ e tale 

somma viene attualmente accantonata; 

VERIFICATA  che la disponibilità dei fondi previo trasferimento interno è stata 

garantita per 18.600,00 € in base a quanto indicato nel DR n. 

552/2025 Prot. n. 168382 del 25/06/2025; 

PRESO ATTO che la struttura ha ottemperato a tutte le procedure di propria 

competenza secondo i regolamenti dell’Ateneo. 

 

 

DECRETA 
 

2 
Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 



Centro Interdipartimentale SELISI 
 Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso  
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

 
Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice, le relative 

graduatorie dei/lle vincitori/trici e idonei/e ed il conseguente 

conferimento di assegni per le attività tutoriali e didattico-integrativa 

relative al I e II sem. dell’a.a. 2025/2026 secondo quanto di seguito 

riportato: 

 

N° COGNOME 
NOME MATRICOLA 

TIPO ATTIVITA’ 
(Corso critico o 
Progetto) 

TUTORATO 
COMPEN
SO 
LORDO 

1 Mentrasti Bruno 903926 Corso Critico 

Mathematical 

models for 

decision 

making 

€ 600,00 

2 Mentrasti Bruno 903926 Corso Critico 
Business 

statistics 
€ 600,00 

3 Sanson Marco 974969 Progetto 
Introduzione 

all’econometria 
€ 600,00 

4 Miotto Luigi 879385 Progetto 

Metodi traduttivi 

e tipologie 

testuali per la 

traduzione 

cinese 

€ 600,00 

5 Mauro Viviana 989723 Corso Critico 

Lingua e 

traduzione 

inglese 1-2-3 

€ 1.200,00 

3 
Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 



Centro Interdipartimentale SELISI 
 Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso  
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

N° COGNOME 
NOME MATRICOLA 

TIPO ATTIVITA’ 
(Corso critico o 
Progetto) 

TUTORATO 
COMPEN
SO 
LORDO 

6 Fantuzzi Sara 870196 Corso Critico 

Lingua e 

traduzione 

spagnola 1-2-3 

€ 1.200,00 

7 Deola Elena 875024 Corso Critico 
Lingua francese 

1 
€ 600,00 

8 Brusi Alice 885444 Progetto 
Tutorato per la 

tesi 
€ 600,00 

9 

Demoz 

Tewodros 

Maria 

853032 Progetto 

Tutorato per 

studenti e 

studentesse 

internazionali 

€ 1.200,00 

10 

Demoz 

Tewodros 

Maria 

853032 Progetto 

Monitoraggio 

delle difficolta’ 

affrontate da 

studenti e 

studentesse di 

primo anno 

€ 1.800,00 

Totale  € 9.000,00 

 

Art. 2 La spesa complessiva pari ad € 9.000, graverà sul budget del Centro 

SELISI, su CdR UA.A.SN.SELISI nello specifico sui conti: 

● Progetto ugov SELISI.MIURTUTR21 Voce COAN AC.05.10.01, 

<Ass. incentiv. Tutorato did. Integr. – L. 170, Fondi Miur= – 

esercizio 2025, conseguenti al mancato utilizzo dei fondi entro il 

4 
Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 



Centro Interdipartimentale SELISI 
 Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso  
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

31/12/2023, come indicato nel Decreto della Rettrice n. 

552/2025 Prot. n. 168382 del 25/06/2025; 

● Progetto ugov SELISI.MIURTUTR23 Voce COAN AC.05.10.01, 

<Ass. incentiv. Tutorato did. Integr. – L. 170, Fondi Miur= – 

esercizio 2025, a seguito dei trasferimenti interni che sono stati 

disposti da ADISS, come indicato nel Decreto della Rettrice n. 

552/2025 Prot. n. 168382 del 25/06/2025; 

● Progetto ugov SELISI.MIURTUTR24 Voce COAN AC.05.10.01, 

<Ass. incentiv. Tutorato did. Integr. – L. 170, Fondi Miur= – 

esercizio 2025, a seguito dei trasferimenti interni che sono stati 

disposti da ADISS, come indicato nel Decreto della Rettrice n. 

552/2025 Prot. n. 168382 del 25/06/2025; 

● Progetto ugov SELISI.MIURTUTR.COFIN.AC Voce COAN 

AC.05.10.02, <Ass. incentiv. Tutorato did. Integr. – L. 170, Fondi 

Ateneo= – esercizio 2025, a seguito dei trasferimenti interni che 

sono stati disposti da ADISS, come indicato nel Decreto della 

Rettrice n. 552/2025 Prot. n. 168382 del 25/06/2025; 

Art. 3  L’importo di 1.200 € corrispondente alle 60h dei tutorati specialistici in 

Economia aziendale e Entrepreneurship and strategy viene 

attualmente accantonata perché non sono stati individuati alcun/a 

candidato/a idoneo/a allo svolgimento delle attività, come indicato in 

premessa. La somma verrà erogata a seguito di nuova procedura di 

selezione o di altra disposizione da parte della struttura con apposito 

provvedimento successivo. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile 

della Giunta del Centro SELISI. 

Treviso, 16/09/2025 

IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 

       Prof. Stefano Soriani 

5 
Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 



Centro Interdipartimentale SELISI 
 Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso  
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

 

 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Alessandra Pellin 
 

6 
Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 


	​ 
	VISTA​la comunicazione inviata all’ufficio ADiSS - Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus in data 03/06/2025 e successiva rimodulazione in data 18/06/2025 con la quale sono stati resi noti i risultati delle selezioni dei progetti di Tutorato Specialistico e Didattico presentati e le corrispondenti assegnazioni a ciascuna Struttura coinvolta, comprensive anche del finanziamento specifico sui corsi che evidenziano difficoltà di superamento da parte degli studenti e delle studentesse; 

		2025-09-16T11:34:55+0200
	IT
	Stefano Soriani


		2025-09-17T10:20:56+0200
	IT
	Gennaro Capasso




